1) Sedsftimmige Motetten von Henr. Yzac, Josquin de
Prez, Petrus de la Rue, Ludbw. Senffl, und einem Unge-
nannten.

2) Fiinftimmige von Josquin de Prez, Jaf. Hobredyt,
Sob. Mouton, Ludw. Senffl, und zwei Ungenannten; unbd

'3) Qierftimmige von Henric. Yzac, Josquin de Prez,
Ludrwig Senffl und wieder einem Ungenannten,

Die Jueignung ift folgende:

Reverendissimo ac Amplissimo Principi ac Domino, do-
mino Matheo, Sanctae Romanae ecclesiae Tituli S. Angeli
Presbytero Cardinali, et Archiepiscopo Salzburgensi, Sa-
crogue Sanctae Sedis Apostolice Legato etc. Domino nostro
observandissimo, Sigismundus Grimmius Medicus, et Mar-
cus Wyrsungus, Augustani, quam humillime sese commen-
dant. “Cum Quintiliano authore, Princeps et Domine, do-
mine clementissime, apud priscos idem essent Musici, qui
et vates et sapientes argumento sunt Moses, David, cae-
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terique Hebreorum poctae, item Zoroaster, Linus, Orpheus,
Museus, Moscus, EKmpedocles, Barmenides, Heracletus,
Plato, Pythagoras aliique innumeri. Constetque Musica
capi omne quod vivit, quoniam coelestis anima qua univer-
sitas animetur, originem sumpsit ex Musica, vt Platonica
habet traditio, quae et Musas Jouis et Mnemosynes filias
coelestium sphaerarum concentus interpretatur. Ex Strabo-
nis vero doctrina colligimus Elephantes mulceri, et tym-
pano cum sono. Et in Symposiacis Plutarchus autor gra-
vissimus scribit.  Brutorum pleraque deliniri, afficique
plurimum Musica, cantu item deélphinos moveri, testis lo-
cuples est Pindarus. In homine autem peculiaris adesse
videtur ratio. Quia modulatior sonus in corpus musicae
memoriam deferat, cujus anima in coclo fuerit conscia.
Propterca nullum fere haberi tam immite, tam asperum
pectus, quod non oblectamentorum talium teneatur affectu.
Peripateticis quoque visum est, omnibus insitum esse, ob-
lectari naturalibus motibus, cui sint argumento pueri, qui
vixdum nati, modulis permulcentur. Maximus Tyrins, qui
primus tenere putatur inter Platonicos Philosophos huma-
nam musicen, quae animos circuit, quidnam alind esse di-
xerimus inquit, quam pedagogicum quoddam officium, quod
animae affectiones moderatur. 1d enim nimiam elationem
impetumque animi quasi quibusdam incantationibus demul-
cet et remissionem atque infractionem sublevat, exacuitque.
Musica namque artifex aptissima est in luctu levando, in
contundenda iracundia, in comprimenda audacia, in tem-
peranda bonorum virorum cupiditate, in sanando dolore,
in consolandis amoribus, in levanda miseria. Optima haec
in sacrificiis comes, sodalis in convivio, imperatrix in bello.
aptissima praeterea ad celebritates inspergendas leporibus.
Sed cur apud te Reverendissime princeps Musicen tam multo
celebramus sermone, aut ejus exaggerare dignitatem stu-
demus. Cui tu ipse amplissimo ornamento esse possis.
Satis enim constat excellentissimam dignationem tuam scien-
tem hanc ipsam musicen esse optimam nobilissimi ogii mi-
nistram, semper tibi fuisse loco cujusdam atque omnium
fidelissimi commilitonis musicaeque expectes immodulabiles-
que veluti prophanos a sacris penetralibus tuis procu] ab-
legatos. Quamobrem cum aliquot numeros musicae, 'non
ejus quidem quae hodie in choris puellarum saltationibus-
que lascivis carminibus perstrepit, levis ac plane frivola,
sed gravis illins, ac imprimis principum virorum auribus
dignae harmoniae, quae receptiori nomine Mutetae vocan—
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tar, publicare ferebat animus, laboriosissimo hoc immodi-
caeque impensae opere recognitas, ab praeclaro artis ipsius
excultore, Ludovico Senfelio Helvetio illo qui Musicam
Caesaris Maximiliani capellam, post inelyti praeceptoris
sui {saci Orphei Germani excessum, illustrarat, hoc ipsum
opus sub nomine tuo sacraque umbra alarum celsitudinis
tuae in lucem prodire curavimus, Sperantes id et jucundis-
simum tibi futuram, et simul nos tua ex animo deditissima
mancipia, ubi opus erit suavi aura beneficentiae tuae af-
flari. Nosque jugiter, vt hactenus dignatus es benignis ocu-
lis tuis respicere clementissime Princeps, nequidem ex tan-
tillis nostris meritis, sed pro sola mentis tuae generositate,
literarum amore, genuinaque in literatos ac studiosos om-
neis animi tui propensione. Quibus te Deus optimus, ma-
ximus longaevum conservare velit. Ex Augusta. etc.
eiter unten lieff man in 3wei 3eilen : Sub privilegio
summi | Pontificis et Caesaris.

Auf der Kebrieite des vorlegten Blatted erfdeint der Brief
Konrad Peutingers an ben Lefer. Der Ueberfdrift in latei-
nifdher Uncialfdyrift folgt der Text deffelben in deutfd) - gothi=
fiher. @v lautet, wie folgt:

CHVONRADVS PEVTINGER
AVGVSTANVS IVRISCONSVL
TVS CANDIDO LECTO
RI SALLVTEM.

Ingenua et praeclarissima illa ars Musica, quae feras
mitigare, et etiam saevientis et furentis animi dolores pa-
care, amorem conciliare, laborantibus quietem opportunis-
simam, et eisdem e contra incitamentum praebere, ac etiam
in bello animos suscitare, in templis quoque cantus et so-
nitus varii placandorum numinum gratia adhiberi solent.
Verum cum ex cunctis disciplinis fere omnia orationi ob-
noxia sint, adeo ut quisque etiam eruditus numeros, tonos,
vocum inflexiones, mutationes, caetera hujusce generis et
etiam aliam comptam et clegantem structuram ab arte ipsa
desideret, atque mutuet, qua facillime perspicimus ipsam
et cognitionem ejus, rerum causis et disciplinis fere om-
nibus capessendis, non solum commodam, sed et pernecces-
sariam, et ab unoquoque minime negligendum esse, autho-
res non vulgares, sed et gravissimi testantur. Quare Te-
mistocles alias animo praestans, sed negligentior musices,
ejus artis cum imperitum se diceret, suam apud etiam
amicos authoritatem non parum imminuisse fertur, et Ari-

R80  Beitrdge gur Literat. u. Gefdy. der Ton‘unit.

stophanes ait: O bone equidem Musicam nescio praetet
literas, et easdem quidem malas male. Cum autem cantus
et vocum suavissima inflexio atque modulatio non minima
Musicae pars existat, factum est, ut peritissimi mei Muni-
cipes Sigismundus Grimmius Medicus, et Marcus Wirsun-
gus, acecurata eorum solertia, studio idem exactissimo,
Jabore summo, et etiam impensa non mediocri librum hunc
jucuvdissimum et artis plenum, Cantuum exquisitissimorum
elegantioribus characteribus, et rarissimis vocum notulis
exernatum, ab erudito et experto Musico Senfelio Augus-
tano Rauracensi, quondam divi Maximiliani Clementissimi
nostri principis ab aedibus sacris quam diligentissime (li-
berali tamen authorum eruditione semper salva) recognitum
et jam vt vides politissime excusum egiserunt et publica~
verunt, quem tibi ob ejus commoditatem et elegantiam
commendo plurimum. Kt velim atque rogo, ut animo syn-
cero et laeto a te excipiatur. Bene valeas quisquis es
candidissime lector. ‘Ex aedib. nostris. V. Kal’s. Novem-
bris. Anno salutis. M. D. XX.

Die in Hol; gefdnittenen Motetten, welde Japf fiir
ftiidweife gufammengefest balt, find aud) in der That fo {dhon
gevrudt, baf man das Werf mit Redyt u den mufifalifdyen
Pradyt - Ausgaben 3dhlen fann.